АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

OhoUolh № 457-Я
г. Амурск

I Об итогах районного творческого
1 конкурса скульптур малых форм

«Зимние гости»

В соответствии с информационным письмом управления образова­
ния,молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципаль-
ногорайона и планом работы муниципального бюджетного учреждения до­
полнительного образования детского эколого-биологического центра «Нату­
ралист» с 12 ноября 2023 по 27 марта 2024 года проведён районный творче­
ский конкурс «Зимние гости» в рамках природоохранной экологической акции
«Покормите зимующих птиц» среди учащихся и воспитанников всех образо­
вательных учреждений, молодёжных объединений, родителей, педагогов
Амурского муниципального района (далее Конкурс). Конкурс состоялся при
поддержке Амурского гидрометаллургического комбината, филиала «Болонь-
ский» Федерального государственного бюджетного учреждения «Объединён­
ная дирекция государственных природных заповедников и национальных пар­
ков Хабаровского края». В Конкурсе приняли участие 110 человек (70 дети, 40
взрослые) из 8 образовательных учреждений. Представлено 66 творческих ра­
бот из муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
детских садов комбинированного вида: No 52 г. Амурска (заведующая Шин-
коренко А.Е.), No 38 п. Эльбан (заведующая Берестова Н.Ю.); муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных
школ: No 5 имени Р.А. Турского (директор Родионова Е.В), No 9 (директор
Силина О.Е.) г. Амурска, No 3 имени А.А. Веселёва п. Эльбан (директор Ян-
юн-вун И.В.), основной общеобразовательной школы села Джуен (директор
Самар М.Н.); муниципального бюджетного учреждения дополнительного об­
разования детского эколого-биологического центра "Натуралист" (директор
Царёва Т.В.), краевого государственного казённого общеобразовательного

0201

2

учреждения, реализующего адаптированные основные общеобразовательные
программы «Школа N 4» (директор Лебедева О.И.).

На основании решения организационного комитета районной экологи­
ческой акции «Покормите зимующих птиц», протокола жюри Конкурса «Зим­
ние гости»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем конкурса и наградить Дипломом I степени
ипамятным подарком:

1Л. В возрастной группе «Дошколята» Марченко Алёну, учащуюся му­
ниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско­
го эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Учанчинова
Д.в.);

1.2. В возрастной группе 8-11 лет Седых Таисию, учащуюся муници­
пального бюджетного учреждения дополнительного образования детского
эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Учанчинова Д.В.);

1.3. В возрастной группе 12-15 лет Меркулову Ангелину, учащуюся му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще­
образовательной школы No 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан
(руководитель Удовенко Е.А.);

1.4. В возрастной группе 16-18 лет Гиниятуллина Рамиля, учащегося
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы No 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эль­
бан (руководитель Удовенко Е.А.).

2. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 2 степени и па­
мятным подарком:

2.1. В возрастной группе «Дошколята» Пижанова Ярослава, воспитан­
ника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде­
ния детского сада No 38 п. Эльбан (руководитель Байкова Е.В.);

2.2. В возрастной группе «Дошколята» Пустынникову Валерию, воспи­
танницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре­
ждения детского сада No 38 п. Эльбан (руководитель Кузьмина О.А.);

2.3. В возрастной группе 8-11 лет Кургуза Данила, учащегося муници­
пального бюджетного учреждения дополнительного образования детского
эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Учанчинова Д.В.);

2.4. В возрастной группе 8-11 лет Шлягу Александра, учащегося муни­
ципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского
эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Учанчинова Д.В.);

2.5. В возрастной группе 12-15 лет Таскину Александру, учащуюся му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще­
образовательной школы No 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан
(руководитель Демидова К.С.);

2.6. В возрастной группе 12-15 лет Молочную Лиану, учащуюся муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеоб­
разовательной школы No 9 г. Амурска (руководитель Кириченко Т.И.);

3

2.7. В возрастной группе 16-18 лет Булыгину Викторию, учащуюся му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще­
образовательной школы No 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан
(руководитель Бекмансурова Е.Б.).

3. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 3 степени и па­
мятным подарком:

3.1. В возрастной группе «Дошколята» Головину Милану, учащуюся
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования дет­
ского эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Учанчинова
Д.В.);

3.2. В возрастной группе «Дошколята» Трубачёва Льва, учащегося му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще­
образовательной школы No 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан
(руководитель Вегерина С.В.);

3.3. В возрастной группе 8-11 лет Борман Мирославу, учащуюся муни­
ципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского
эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Учанчинова Д.В.);

3.4. В возрастной группе 8-11 лет Гурского Вадима, учащегося краевого
государственного казённого общеобразовательного учреждения, реализующе­
го адаптированные основные общеобразовательные программы «Школа No4»
(руководитель Хаснутдинова Е.А.);

3.5. В возрастной группе 8-11 лет Лескович Ирину, учащуюся муници­
пального бюджетного учреждения дополнительного образования детского
эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Шумакова Д.А.);

3.6. В возрастной группе 12-15 лет Гейкер Кристину, учащуюся муни­
ципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского
эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Учанчинова Д.В.);

3.7. В возрастной группе 12-15 лет Самар Арину, учащуюся муници­
пального бюджетного учреждения дополнительного образования детского
эколого-биологического центра "Натуралист"(руководитель Ван А.К.);

3.8. В возрастной группе 12-15 лет Пахомова Ивана, учащегося муници­
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра­
зовательной школы No 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан (ру­
ководитель Галюк А.В.).

4. Объявить благодарность следующим учителям, педагогам и воспита­
телям за подготовку победителей и призёров районного творческого конкурса
«Зимние гости»:

4.1. Байковой Елене Владимировне Марине Павловне, воспитателю му­
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения дет­
ского сада No 38 п. Эльбан

4.2. Бекмансуровой Елене Басировне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы No 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4

4.3. Вегериной Светлане Владимировне, воспитателю муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада No 38
п. Эльбан

4.4. Ван Арине Константиновне, педагогу дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования дет­
ского эколого-биологического центра "Натуралист" г. Амурска;

4.5. Галюк Анне Владимировне, учителю муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы No 3
имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.6. Демидовой Ксении Сергеевне, учителю муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
No 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.7. Кириченко Тамаре Ивановне, учителю внеурочной деятельности
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы No 9 г. Амурска; 4.8. Кузьминой Ольге Анатоль­
евне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образователь­
ного учреждения детского сада No 38 п. Эльбан;

4.9. Учанчиновай Дарье Владимировне, педагогу дополнительного обра­
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова­
ния детского эколого-биологического центра "Натуралист" г. Амурска;

4.10. Удовенко Елене Александровне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы No 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.11. Хуснутдиновой Елене Алексеевне, учитель краевого государствен­
ного казённого общеобразовательного учреждения, реализующего адаптиро­
ванные основные общеобразовательные программы «Школа No4»;

4.12. Шумаковой Дарье Александровне, педагогу дополнительного обра­
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова­
ния детского эколого-биологического центра "Натуралист" г. Амурска}.

И.о. начальника управления
образования, молодежной
политики и спорта Л.В. Загуменнова